R E Q U E R I M E N T O  Nº.  831

SESSÃO ORDINÁRIA DE 05/11/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que têm ocorrido constantes furtos de cabos que servem para energização dos motores de recalque de esgoto das estações elevatórias da SABESP;

CONSIDERANDO que em decorrência da paralização das bombas, os resíduos provenientes da rede de esgoto deixam de ser bombeados para a rede tronco, sendo lançados nos mananciais mais próximos;

CONSIDERANDO que em razão das interrupções nas bombas, os mananciais próximos estão sendo degradados,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Comandante do 12º. BPM/I, TEN. CEL. PM JOÃO FRANCISCO ANTUNES, solicitando intensificar o patrulhamento, com a finalidade de evitar o furto desses cabos e equipamentos pertencentes ao patrimônio da SABESP, evitando, assim, a degradação dos mananciais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 05 de novembro de 2001.

    Vereador Autor CLAUDIÃO

                                             -PT-
Vereador Autor REINALDINHO

-PSD-